
ATTO N. DD 8607 DEL 27/09/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Specialistica Autorità di Gestione e Monitoraggio Piani

DI CONCERTO CON:

• Area Attività Commerciali e SUAP 

  

OGGETTO

Proroga dei  termini  di  presentazione  delle  proposte  relative  all’Avviso  Pubblico per  l’individuazione  di
sponsor tecnici nell’ambito del progetto “Natale a Milano 2024” durante le festività natalizie 2024/2025,
pubblicato in data 8 luglio 2024

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Capilli Annalisa - Direzione Specialistica Autorità di Gestione e
Monitoraggio Piani

1



IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO

PREMESSE

• con la Deliberazione n. 803 del 4 luglio 2024 la Giunta Comunale ha approvato le linee di indirizzo per
lo  sviluppo  di  specifiche  azioni  di  partenariato  pubblico-privato:  ricerca  e  individuazione  di
sponsorizzazioni, collaborazioni, concessione di patrocini e contributi, nell’ambito del progetto “Natale
a Milano 2024”;

• con Determinazione Dirigenziale n. 5725 del 8 luglio 2024, in attuazione della Deliberazione di Giunta
Comunale sopra  citata,  è  stato approvato l’Avviso Pubblico per  l’individuazione di  sponsor tecnici
nell’ambito del progetto “Natale a Milano 2024” durante le festività natalizie 2024/2025;

• l’Avviso è stato pubblicato in data 8 luglio 2024 con termine per la presentazione delle offerte fissato
alle ore 16 del 30 settembre 2024;

CONSIDERATO CHE

• il periodo di pubblicazione dell’Avviso coincide in gran parte con il periodo estivo di rallentamento
delle attività lavorative;

• in  considerazione  della  rilevanza  dell’iniziativa  in  oggetto,  si  intende  garantire  la  più  ampia
partecipazione dei potenziali sponsor interessati;

RITENUTO  necessario,  pertanto,  prorogare  il  termine  per  la  presentazione  delle  proposte,  fissando  la
scadenza alle ore 16.00 del 15 ottobre 2024.

DATO ATTO CHE:

per quanto riguarda i requisiti  di partecipazione, i criteri e la procedura di presentazione delle istanze si
rimanda integralmente al testo dell’Avviso pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 5725 del
8 luglio 2024, di cui si conferma il contenuto in ogni sua restante parte;

VISTO

✔ gli artt. 107 e 119 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

✔ l'art. 43 della Legge 27 dicembre 1997 n. 449;

✔ l'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

✔ lo Statuto del Comune di Milano;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 658 del 29/05/2020 di approvazione delle linee di indirizzo
per l'individuazione di sponsor tecnici;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 803 del 04/07/2024 di approvazione delle linee di indirizzo
per l'individuazione di sponsor tecnici nell'ambito del progetto "Natale a Milano 2024";

DETERMINA

1. di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, la scadenza dei termini per la presentazione delle
proposte relative all’Avviso Pubblico per l’individuazione di sponsor tecnici nell’ambito del progetto
“Natale a Milano 2024” durante le festività natalizie 2024/2025;

2. di disporre, conseguentemente, la nuova scadenza dei termini alle ore 16 del 15 ottobre 2024;

2



3. di dare atto che l’Avviso Pubblico, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 5725 del 8 luglio
2024 di cui sopra, resta immutato nei suoi contenuti; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
5. di  disporre la  pubblicazione della  presente determinazione sul  sito  www.comune.milano.it,  sezione

“albo pretorio online”.

IL DIRIGENTE RESP. UNITA'/UFFICIO
Annalisa Capilli (Dirigente Adottante)

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Resp. di concerto)

3


		2024-09-27T13:04:44+0200
	Annalisa Capilli


	



